(14)^b Item, quod auditor referens facta relatione coauditoribus suis consilia^c eorundem coauditorum^d infra duodecim^e dierum terminum^f diligenter requirere^g et eisdem consiliis^h habitis dictas causas expedireⁱ et terminare^j celeriter teneatur.

^a Quod - relationes VL 3986

^b (14) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787*

^c consilia RA 262, Paris 5376 consilio

^d coauditorum Ross. 1035 auditorum

^e duodecim Berlin 861, PL 647, Ross. 1035, VL 6165, Paris 5376 XII; Paris 4133A(b) XIII

^f terminum Paris 4133A(b) spatium

^g requirere *fehlt Wien 5474; Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103 querat; RA 262 inquirere*

^h consiliis *fehlt Ross. 1035*

ⁱ expedire Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474 finire

^j terminare Stuttgart 61 determinare

QUOD AUDITOR POSSIT HABERE SOLUM IIII NOTARIOS^a.

(15)^b Item, quod quilibet dictorum^c auditorum notarios intelligentes, fideles et honestos habeat, ita quod quattuor^d notariorum numerum non excedat^e, qui^f siquidem^g notarii per se et non per alios coram auditoribus ipsis causas^h scribant, nec dicti auditores committantⁱ scribendas alicui^j alteri notario causas commissas^k eisdem, nec aliquis dictorum auditorum quemquam in^l notarium recipiat, qui sit^m alterius notarius auditorisⁿ.

^a Quod - notarios VL 3986; VL 2665 Nota de numero notariorum

^b (15) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787*

^c dictorum Berlin 661, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103 dominorum

^d quattuor VL 3986 IIII

^e excedat Berlin 861, OL 911, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61, Wien 5474 excedant

^f Qui *fehlt VL 3983(a+b)*

^g siquidem Berlin 661, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474 quidem

^h causas *fehlt Berlin 861, VL 6165; PL 647 in causis; VL 3983(a+b), Firenze 103 causis*

ⁱ committant Stuttgart 61 mittant

^j alicui *fehlt Paris 4133A(b)*

^k commissas *fehlt Wien 5474*

^l in *fehlt Mainz 39*

^m sit Paris 4133A(b) scit

ⁿ qui sit - auditoris *fehlt Berlin 861*

QUOD AUDITOR PROVIDEAT, NE NIMIS A NOTARIIS SUIS SOLVATUR PRO SCRIPTURIS^a.

(16)^b Item, quod prefati auditores provideant diligenter, quod eorum^c notarii super ipsorum receptione^d salarii non excedant nec aliquid^e ultra recipiant, nisi prout est infra distinctum^f, taxatum^g et etiam ordinatum.

^a Quod - scripturis VL 3986

^b (16) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787*

^c eorum *fehlt RA 262*

^d receptione Ross. 1035 *folgt* causarum

^e aliquid *Paris 5376* aliquis

^f distinctum *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b* descriptum; *Paris 4133A(b)* designatum; *Wien 5474* scriptam

^g taxatum *fehlt Berlin 861, Ross. 1035, VL 6165*

QUOD PAUPERES GRATIS HABEANT^a.

(17)^b Item, quod, si^c aliqui sint vel fuerint, qui ob paupertatem nequeant acta redimere sue cause, ipsi auditores suos^d compellant notarios^e scribentes in actis eisdem ad restituendum^f gratis^g huiusmodi actorum copiam parti solvere, ut premittitur^h, nequeuntiⁱ, si auditori cause^j illius paupertas^k notabilis videatur^l.

^a Quod - habeant *VL 3986; VL 2665* Quod pauperes habeant registra et acta gratis annotata

^b (17) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787*

^c si *fehlt VL 3983(b)*

^d suos *fehlt Paris 5376*

^e notarios *fehlt VL 3986*

^f restituendum *RA 262* scribendam

^g gratis *Paris 4133A(b)* pro ratis

^h parti - premittitur *Berlin 861* prout premittitur solvere

ⁱ nequeunti *PL 647, Ross. 1035, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474* nequeunti; *Paris 4133A(b)* necce(ssi)tati

^j cause *fehlt Ross. 1035*

^k paupertas *RA 262, Paris 4133A(b)* paupertatis

^l videatur *Berlin 861* redeatur

QUOD AUDITORES NON CONSULTANT IN CAUSIS^a.

(18)^b Item, quod nullus eorundem auditorum^c in causis, que sunt^d in dicto Palatio vel in brevi^e sperantur existere, consilium nec per se nec per interpositam personam partibus prebeat neque^f aliquod patrocinium prestet, nisi cause proprie^g vel suorum usque ad tertium^h consanguinitatis gradumⁱ vel minorum aut familiarium suorum seu ecclesiarum, in quibus beneficiatus foret^j, existerent, et in premissis ultimis casibus^k ad^l coauditorum suorum consilia^m minime admittatur quodque hoc revelare teneatur, siⁿ existeret id^o occultum.

^a Quod - causis *VL 2665*

^b (18) *fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787*

^c eorundem auditorum *Berlin 861, VL 6165* auditor

^d sunt *fehlt Berlin 861*

^e brevi *Ross. 1035* ibi

^f neque *VL 3986* ut

^g cause proprie *Stuttgart 61* in causis propriis; proprie *fehlt Paris 5376; Ross. 1035* proprinquorum

^h tertium *Wien 5474* certum

ⁱ gradum *fehlt Berlin 661, OL 911, Paris 4169*

^j foret *fehlt RA 262; Berlin 861, VL 6165* forte

^k casibus *RA 262* causis

^l ad fehlt Berlin 661, Ross. 1035, VL 2665 (nachgetragen), VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103; Paris 5376 de

^m consilia fehlt Firenze 103

ⁿ si fehlt Mainz 39

^o id Berlin 861, VL 2665, VL 4990, VL 6165, Wien 5474 ad

QUOD AUDITOR NON DET CONSILIUM IN CAUSIS^a.

(19)^b Item, quod nullus auditorum ipsorum causam recipiat^c audiendam, si committatur eidem, in qua consilium dederit, sed ad Cancellariam ipsam in continenti remittat alteri committendam.

^a Quod - causis VL 3986; Stuttgart 61 Auditor non audiat causam, in qua consilium dederit, sed remittat ad Cancellariam

^b (19) fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787; in PL 647 erst nach (21)

^c recipiat Berlin 861, VL 6165 incipiat

QUOD AUDITORES SCRIBI FACIANT CONSILIA^a.

(20)^b Item, quod eorundem auditorum^c consilia, que prebentur^d in causis, scribantur per notarium illius cause, in qua huiusmodi consilia impendentur^e, et secreta causarum et^f consiliorum eorundem tam per ipsos auditores dictarum causarum^g quam per notarios in eis scribentes^h sub sigillo credentie teneantur.

^a Quod - consilia VL 3986

^b (20) fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787

^c auditorum Ross. 1035 coauditorum

^d prebentur VL 2665 probantur; Firenze 103 probentur

^e impendentur Berlin 861, VL 6165 impediuntur; RA 262 dentur; PL 647 impendantur; Ross. 1035 prebeantur; VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474 impenduntur

^f et - et Paris 5376 nec - nec

^g dictarum causarum fehlt Paris 5376

^h scribentes RA 262 scribant; Paris 4133A(b) scribentibus

QUOD AUDITORES EXAMINENT TESTES^a.

(21)^b Item, quod^c, quando testes^d sunt vel fuerint in curia examinandi in causis, que in^e dicto Palatio ventilantur^f, in punctis^g arduis eisdem testes per se dicti examinent auditores.

^a Quod - testes VL 3986

^b (21) fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787

^c quod fehlt Berlin 861, VL 6165

^d testes Wien 5474 tales

^e in fehlt Paris 5376

^f Berlin 661, Berlin 861, RA 262, Ross. 1035, VL 3986, VL 6165, Paris 5376 folgt presertim

^g punctis Paris 4133A(b) causis

DE NOTARIIS CONSTITUTIONES EDITE^a.

(22)^b De supradictis quoque notariis eorundem auditorum^c scribentibus in causis illis commissis^d similiter statuendo et ordinando subiungimus, quod diligentes et attenti existant in commissis eis^e officio notarii prelibati quodque fideliter et sollicitè^f scribant et exercent officium antedictum^g et quod a partibus^h vel aliquoⁱ earum nomine^j nihil recipiant, nisi prout est infra^k distinctum^l, taxatum^m et etiam ordinatum. Contrarium vero facientes duplum restituere teneantur.

^a De - edite VL 3986; Berlin 661, Ross. 1035, VL 4990 De notariis; OL 911, Köln 25b, Mainz 39, Paris 4169, Sevilla 9 Rubrica de notariis Palatii; PL 647, VL 3983(a) De notariis palatii causarum apostolici; VL 3983(b), Firenze 103, Wien 5474 De notariis Palatii; Stuttgart 61 De notariis auditorum

^b (22) fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787

^c eorundem auditorum Paris 5376 coram eisdem auditoribus

^d Ross. 1035 folgt fideliter

^e eis VL 6165 eius

^f sollicitè fehlt Berlin 861, VL 6165

^g antedictum Paris 5376 audientie

^h partibus Berlin 861 temporibus

ⁱ aliquo VL 3986 aliqua; Mainz 39 alicuius; Berlin 661 folgt alio

^j nomine fehlt Berlin 861, Ross. 1035, VL 6165

^k infra fehlt Paris 5376

^l distinctum Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474 descriptum

^m taxatum fehlt Ross. 1035

QUOD NOTARII PRIUS IUVENT OFFICIUM, QUAM EXERCEANT ILLUD^a.

(23)^b Item^c, quod nullus eorundem notariorum^d in eodem Palatio scribat in causis coram aliquo^e ipsius Palatii auditore, nisi prius^f per vicecancellarium vel alium de eius speciali^g mandato de litteratura et scriptura^h sufficientiⁱ ad huiusmodi notariatus officium exercendum^j examinatus^k ac de vita et conversatione^l ipsius informatio^m recepta nec non approbatusⁿ fuerit per eundem ac etiam iuramentum in manu vicecancellarii prestiterit in hac forma:

^a Quod - illud VL 3986

^b (23) fehlt Erfurt 49, Paris 4133A(a), Prato 1787

^c Item Berlin 861, VL 6165 et

^d notariorum fehlt OL 911; Paris 4133A(b) notarius

^e coram aliquo Berlin 861, VL 6165 aliquorum

^f prius PL 647, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Wien 5474 primo

^g speciali Paris 5376 palatii

^h et scriptura fehlt Berlin 861, VL 6165

ⁱ sufficienti Berlin 861, RA 262, VL 6165, Wien 5474 sufficienter

^j exercendum fehlt VL 3986

^k examinatus fehlt Ross. 1035

^l conversatione VL 3983(b) circumversatione

^m informatio Berlin 661, RA 262, PL 647, Ross. 1035, VL 2665, VL 3983(a+b), VL 4990, Firenze 103, Paris 5376, Stuttgart 61, Wien 5474 informatione

ⁿ approbatus Ross. 1035, Paris 5376 approbata

IURAMENTUM NOTARII^a.

(24)^b Ego ..^c talis^d notarius talis^e auditoris commissum^f mihi officium^g sollicite et fideliter exercebo. A partibus causas habentibus vel habituris, in^h quibusⁱ sum vel fuero^j notarius deputatus, vel^k ab^l earum aliqua seu a quocumque alio earum nomine quovis colore seu modo quesitis nihil^m recipiam ultra taxationemⁿ per dominum nostrum dominum^o Iohannem XXII summum pontificem^p super hoc ordinatam^q. Nullam causam^r mihi committi scribendam^s procurabo nec adhibebo^t instantiam aliquam in hac^u parte. Non ero promotor seu procurator in causis, que coram auditore meo agitantur seu agitari continget. In causis predictis, in quibus sum vel fuero, ut prefertur, notarius deputatus, omnes actus iudiciarios substantialiter in manuali seu memoriali in auditoris mei presentia et etiam partium, si^v hoc expectare voluerint, conscribam et postquam illos^w conscripsero^x, eos^y nec non instrumenta et omnia^z alia et singula in causis producta, ubi requisitus ab^{aa} auditore vel partibus seu^{bb} earum aliqua fuero, in registrum fideliter^{cc} redigam vel redigi faciam^{dd}. Requisitus ab eisdem partibus vel earum aliqua in^{ee} singulis terminis^{ff} successive partibus^{gg} ipsis copiam, cum per auditorem decreta fuerit, sine difficultate et fraude quacumque faciam^{hh}, salvo meo iustoⁱⁱ salario per ipsum dominum nostrum summum pontificem moderato^{jj}. Secreta^{kk} cause^{ll} secreta servabo et presertim consilia auditorum et sententiam, donec ipsa sententia sit prolata. Supradicta omnia et singula promitto et iuro^{mm} attendere et servareⁿⁿ sine omni dolo et fraude, sic me Deus adiuvet, et^{oo} hec sancta Dei evangelia^{pp}.